



صهیونیست‌ها با حمله وحشیانه به جنوب نوار غزه، آوارگان فلسطینی را به خاک و خون کشیدند

کربلای خان یونس

← **کشتار هولناک اشغالگران در محل استقرار آوارگان، ۱۰۰ شهید و بیش از ۲۵۰ برجای گذاشت**

(عبدالباسط انصاری-راضیه زرگری) حمله روز

گذشته اسرانیل در اردوگاه آوارگان جنگی در منطقه المواصی خان یونس، گویای یک جنایت هولناک دیگر از رژیم صهیونیستی است که درست در بحبوحه برگزاری مذاکرات آتش بس در دوحه و قاهره طراحی و اجرا شده است تا پیام نتانیاهوی جنایتکار را به همه دنیا برساند.
المواصی پیش از جنایت‌های اسرانیل یک نقطه ساحلی چشم‌نواز، آرام و مکانی محبوب برای خانواده‌های فلسطینی بوده که نسل‌کشی رژیم اسرانیل آن را از یک منطقه امن به نقطه وحشت بی‌پایان تبدیل کرده است. صدای ممتد آژیر آمبولانس‌هایی که سراسیمه در میان دود و گردوغبار به سمت منطقه حمله می‌روند؛ همراه با تقای زنان و کودکان آواره که مستاصل و وحشت زده چند تکه از وسایل زندگی‌شان را برداشته و فرار می‌کنند، دیگر تصاویر غریبی برای نظاره گران به غزه نیست.بیش از ظهر شنبه، دیروز، رسانه‌های منطقه‌ای از حمله وحشیانه ارتش صهیونیستی به منطقه المواصی در خان یونس واقع در جنوب خیر دادند که تالخلطه تنظیم این گزارش بیش از ۲۸ شهید و مجروح برجای گذاشته است. صهیونیست‌ها هدف از حمله سهمگین به خان یونس راکشتن محمدالضیف فرمانده گردان‌های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی حماس اعلام کرده‌اند. در پی این حمله جنبش حماس آن را در راستای امتیازگیری در مذاکرات خواند. حماس همچنین اعلام کرد شهدا و مجروحان همه غیرنظامی بوده‌اند و هدف گرفتن محمد ضیف دروغ تازه صهیونیست‌هاست. برخی منابع عنوان کرده‌اند حمله به خان یونس با بمب‌های آمریکایی سنگین از نوع MK-۸۴ صورت گرفته است. حمله تازه با این حجم از تلفات و تخریب در میانه قوت گرفتن احتمال توافق آتش بس در روزهای اخیر از دید تحلیل گران عجیب است. هر چند روز جمعه منابع فلسطینی از پایان بی‌نتیجه مذاکرات آتش بس در دوحه سخن گفتند، اما تلاش برای توافق پایان نیافته است و در این مدت منابع داخلی اسرانیل نیز از حمایت بخش‌های نظامی و امنیتی این رژیم از توافق و تلاش آنان برای وادار کردن نتانیاهو به پذیرش توافقات دوحه خبر دادند و اکنون انجام این حملات مجددا احتمال توافق را کاهش می‌دهد.

حمله مناطق امن، یعنی اسرانیل قصدی جز نابودی موجودیت فلسطین ندارد

شاهدان به رویترز گفتند که این حمله غافلگیرکننده بود زیرا منطقه امن و آرام بود. آنها گفتند که بیش از یک موشک شلیک شده است. وقتی نیروهای امدادی در حال تخلیه مجروحان بودند، هدف موشک‌های بعدی اسرانیلی قرار گرفتند. زنی گریان و هراسان به رویترز می‌گوید: «تمام خانواده من رفته‌اند... برادران من کجا هستند؟ هیچ‌کس باقی نمانده است. بچه‌های ما تکه‌تکه شده‌اند... شرم بر شما» و وزارت بهداشت غزه در بیان آخرین آمار قربانیان این حمله اعلام کرد که دست‌کم ۱۰۰ تن شهید و ۲۸۹ تن دیگر در این حمله زخمی شده‌اند. غاده عقیل استاد علوم سیاسی فلسطینی در الجزیره نوشت: «حملات مداوم به‌المواصی و دیگر (مناطق امن) روشن می‌کند که قصد اسرانیل نابودی حماس نیست، بلکه نابودی موجودیت فلسطین است.»



عضو سازمان امداد و نجات غزه: بیشتر قربانیان (کودک) هستند

محمد المغیر، یکی از اعضای سازمان امداد و نجات غزه به الجزیره گفته است که ارتش اسرانیل به امدادگرانی که برای کمک به قربانیان حملات المواصی در حرکت بودند، حمله کرد. او درباره شهدا افزود: «بیشتر آنها بچه هستند.» به نوشته الجزیره وقتی از المغیر پرسیده شد که آیا شهادت همکارانش باعث توقف پاترس اودر ادامه کارش می‌شود، پاسخ داد: «من نمی‌ترسم، ما هیچ تردیدی نداریم. ما بارها مورد هدف قرار گرفته‌ایم اما به‌کار خود ادامه می‌دهیم، به مردم فلسطین می‌گوییم که تمام تلاش خود را برای کمک به آن‌همی کنیم...»

مقام ارشد حماس: ادعای هدف قرار دادن محمد ضیف دروغ است

به نوشته گاردین، ارتش اسرانیل مدعی شده حمله هوایی اسرانیل روز شنبه در خان یونس، محمد الضیف، رئیس گردان‌های نظامی القسام و طراح اصلی و مغز متفکر حمله هفتم اکثر راه‌هدف قرار داده است. رادیو ارتش اسرانیل مدعی شده است که الضیف در ساختمانی در منطقه امن بشردوستانه المواصی، در غرب خان یونس، مخفی شده بود. به‌گفته یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرانیل، مشخص نیست که این حمله چگونه بر مذاکرات آتش بس در حال انجام در دوحه و قاهره تأثیر می‌گذارد. با این حال یکی از مقامات ارشد حماس حضور الضیف را تأیید نکرد و ادعاهای اسرانیل را «دروغ و بیهوده» خواند. لئوزهری به رویترز گفت: «همه شهدا غیرنظامی هستند و آنچه رخ داد تشدید نسل‌کشی با حمایت آمریکا و اسکوت جهانی بود و این حمله نشان داد اسرانیل علاقه‌ای به دستیابی به توافق آتش بس ندارد.»

واکنش حماس و جهاداسلامی به جنایت‌المواصی
حماس در واکنش به جنایت روز گذشته صهیونیست‌ها در خان یونس بیانه‌ای صادر کرد. به گزارش الجزیره در این بیانیه آمده است: «قتل عام المواصی در خان یونس ادامه نسل‌کشی نازی‌ها علیه مردم ما است. دولت آمریکا شریک مستقیم در این

جنایت است... ادعاهای اسرانیل در مورد هدف قرار دادن رهبران حماس غلط است و این نخستین بار نیست که اسرانیل ادعا می‌کند رهبران فلسطینی را هدف قرار می‌دهد و دروغ آنها بعداً ثابت می‌شود. این ادعاها صرفاً راهی برای سرپوش گذاشتن بر ابعاد بزرگ این کشتار هولناک است.» در ادامه بیانیه حماس تأکید شده است: «بی‌توجهی مستمر به قوانین و معاهدات بین‌المللی و نقض‌های گسترده قوانین جنگی علیه غیرنظامیان بی‌دفاع، بدون حمایت دولت آمریکا از دولت افراطی صهیونیستی هرگز ادامه نمی‌یابد. ارائه همه ابزارهای حمایت سیاسی و نظامی به آنها در کنار فلج کردن دست عدالت بین‌المللی از ایفای نقش خود در قبال این جنایات است که دولت آمریکا را به شریک کامل اسرانیل تبدیل می‌کند.» جهاداسلامی فلسطین نیز، رژیم اسرانیل را به دلیل قتل عام «از پیش برنامه‌ریزی شده» المواصی محکوم کرد. به نوشته الجزیره، جنبش جهاد اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد که ادعای اسرانیل مبنی بر هدف قراردادن شخصیت‌های مقاومت فلسطینی «نیت از پیش برنامه‌ریزی شده آنها برای ارتکاب این جنایت» در المواصی در جنوب غزه را ثابت می‌کند.

جمع‌بندی

جنایت‌المواصی در این مقطع از دومانظر قابل تحلیل است: نخست اینکه صهیونیست‌ها به دنبال تحت فشار قراردادن مقاومت برای دادن امتیازات بیشتر و تن دادن به هر توافق هستند. دوم اینکه اسرانیل به دنبال توافق نیست و نتانیاهو حتی تحت فشار محافل نظامی و امنیتی این رژیم که در روزهای اخیر به دنبال توافق بودند نیز حاضر به توافق نشده و دستور حملات جدیدی صادر می‌کنند. در قدرت باقی‌ماند. در این میان هرچند گزاره همدستی دائمی آمریکا با اسرانیل برای جنایت برقرار است اما به نظر می‌رسد در مقطع کنونی آمریکایی‌ها بی‌تمایل به توافق نیستند تا مانع ریزش آرای بایدن شوند. شاهد این تحلیل نیز حضور مجدد بیل برنز رئیس سیا و برت مک‌گورک مشاور ارشد بایدن در امور خاورمیانه در مذاکرات اخیر دوحه است. به نظر می‌رسد نتانیاهو بی‌تمایل به فرسایشی کردن جنگ به امیدروی کار آمدن ترامپ است.

«بازی تاج و تخت» جدید آسیایی به روایت انستیتو هادسون

چین چیزهای کوچک را دست‌کم نمی‌گیرد

سفر فشی به آسیای میانه مهم است. سرمایه‌گذاری‌های چین در زیرساخت‌ها، این منطقه را به سمت تجارت با پکن سوق می‌دهد و بیابانه شی و قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهوری قزاقستان، نشان‌دهنده مرحله دیگری از این روند است. آنها به‌طور مشترک برای افزایش ظرفیت «مسیر حمل‌ونقل بین‌المللی ترانس خزر» کار خواهند کرد که به کالاهای چین اجازه می‌دهد در مسیری که روسیه را در حاشیه قرار می‌دهد به سمت غرب حرکت کنند.

رقابت‌هایی که با ناپدیدشدن قدرت آمریکا سر برمی‌آورد

اتحاد روسیه و چین کابوسی استراتژیک برای هند است و بی‌شک سفر ناندر ا مودی به مسکو مهم است. در اینجا استراتژیست‌های آمریکایی نباید هیجان‌زده شوند. تنش‌های اچ‌اچ‌اچ به معنای از هم پاشیدن شراکت چین و روسیه نیست. اما آنچه روسیه، چین و دیگران را رکنار هم نگه می‌دارد، ترس مشترک از قدرت آمریکا و ایدئولوژی لیبرال است. وقتی آمریکا درگیر امور داخلی و دموکراسی در آن منزوی است، این پیونددهنده ضعیف می‌شود و ما در حال دریافت پیش‌نمایشی از رقابت‌هایی هستیم که در صورت ناپدیدشدن قدرت آمریکا، در میان این متحدان و شرکا سر بر می‌آورد. این قبلاً هم اتفاق افتاده است. اوایل دهه ۱۹۵۰ چین و شوروی شرکایی نزدیک بودند. اما دهه ۱۹۶۰ زمانی که آمریکا در ویتنام گرفتار و با نارضایتی‌های مدنی و سیاسی در داخل مواجه بود، راه دو کشور از هم جدا شد. تا سال ۱۹۶۹، چین و شوروی در امتداد مرز مورد مناقشه خود نبرد می‌کردند و مائو تسه تونگ در نهایت شراکت با ریچارد نیکسون را برای ایجاد تعادل در مسکو پذیرفت. اختلافات چین و روسیه امروز به اندازه چین و شوروی دهه ۱۹۶۰ جدی نیست، اما هیچ چیز در سیاست جهانی ابدی نیست و خطرات جدی در کمین شکل‌گیری بی‌نظمی جهانی جدید است. در عصر رقابت ژئوپلیتیکی، آمریکا باید «بازی تاج و تخت» اشاره شده در سراسر آسیا را جدی بگیرد. منبع: اندیشکده آمریکایی «هادسون»



ن به نوشته گاردین، ارتش

اسرانیل مدعی شده حمله هوایی اسرانیل روز شنبه در خان یونس، محمد الضیف، رئیس گردان‌های نظامی القسام و طراح اصلی و مغز متفکر حمله هفتم اکثر راه‌هدف قرار داده است. رادیو ارتش اسرانیل مدعی شده است که الضیف در ساختمانی در منطقه امن بشردوستانه المواصی، در غرب خان یونس، مخفی شده بود. به‌گفته یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرانیل، مشخص نیست که این حمله چگونه بر مذاکرات آتش بس در حال انجام در دوحه و قاهره تأثیر می‌گذارد. با این حال یکی از مقامات ارشد حماس حضور الضیف را تأیید نکرد و ادعاهای اسرانیل را «دروغ و بیهوده» خواند

ن به نوشته گاردین، ارتش

اسرانیل مدعی شده حمله هوایی اسرانیل روز شنبه در خان یونس، محمد الضیف، رئیس گردان‌های نظامی القسام و طراح اصلی و مغز متفکر حمله هفتم اکثر راه‌هدف قرار داده است. رادیو ارتش اسرانیل مدعی شده است که الضیف در ساختمانی در منطقه امن بشردوستانه المواصی، در غرب خان یونس، مخفی شده بود. به‌گفته یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرانیل، مشخص نیست که این حمله چگونه بر مذاکرات آتش بس در حال انجام در دوحه و قاهره تأثیر می‌گذارد. با این حال یکی از مقامات ارشد حماس حضور الضیف را تأیید نکرد و ادعاهای اسرانیل را «دروغ و بیهوده» خواند

گزیده اخبار

حامیان مالی کارزار بایدن کمک‌های خود را تعلیق می‌کنند

روزنامه نیویورک تایمز به نقل از ۲ منبع آگاه نوشت، برخی از کمک‌کنندگان مالی حزب دمکرات پرداخت حدود ۹۰ میلیون دلار کمک وعده داده شده به کارزار انتخاباتی «بایدن» را متوقف و تا زمانی که نامزد دیگری جایگزین او نشود، این کمک‌ها ارائه نخواهد شد. /ایسنا

شولتس: استقرار موشک‌های آمریکایی به تشدید تنش با روسیه منجر نمی‌شود

صدراعظم آلمان در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نخست‌وزیر ژاپن، گفت: «طرح استقرار موشک‌های آمریکایی در آلمان منجر به افزایش تنش با روسیه نخواهد شد.» شولتس در نشست خبری با قومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، افزود: «آنچه همواره مایه نگرانی است نیاز به چنین تسلیحاتی برای اجتناب از جنگ است.» /ایسنا

ددوف: غرب آماده گفت‌وگوی جدی با ایران نیست

سفیر روسیه در ایران: مسکو بر اساس این واقعیت پیش می‌رود که مسعود پزشکیان مسیری را که توسط دولت قبلی ایران ترسیم شده است، ادامه خواهد داد. این غرب است که آماده گفت‌وگوی جدی با ایران در مورد عادی‌سازی روابط نیست. اگر طرف ایرانی آمادگی خود را برای میانجیگری در جنگ اوکراین ابراز کند، مسکو آماده بررسی این پیشنهاد است. /ایسنا

اردوغان: کریدور زنگزور به سود ایران، ارمنستان و آذربایجان است

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، در بازگشت از آمریکا در جمع خبرنگاران در خصوص وضعیت قفقاز گفت: «کریدور زنگزور به عنوان یک کریدور استراتژیک به نفع تمامی کشورهای ویژه جمهوری آذربایجان، ارمنستان و ایران خواهد بود.» /تسنیم

ورشکستگی مهم‌ترین بندر رژیم صهیونیستی

گیدئون گیلبرت، مدیر بندر ام‌الرشاش، در گزارش هفت‌جولای (۱۷ تیر) خود به کمیته اقتصادی کنست (پارلمان) اسرانیل، اعلام کرد که این بندر در ۸ ماه گذشته، فعالیتی نداشته و در نتیجه درآمدی نیز کسب نکرده است. پایگاه اطلاع‌رسانی «کشتیرانی جهانی» علت ورشکستگی بندر ام‌الرشاش را ممناعت انصارالله یمن از تجارت دریایی دیگر کشورهای رژیم اشغالگر اعلام کرد. /ایرنا

آماده‌باش تایوان نسبت به آزمایش‌های موشکی چین

وزارت دفاع تایوان اعلام کرد که از ساعت چهار بامداد روز گذشته، موج پرتاب چهار موشک چین را در داخل مغولستان شناسایی کرده است. این ناحیه حدود ۲ هزار کیلومتر از تایوان فاصله دارد. بر اساس این گزارش، در اوت ۲۰۲۲ (مرداد ۱۴۰۱)، چین موشک‌هایی به آب‌های اطراف تایوان شلیک کرد تا خشم خود را از باز دیدن ناسی پولوسی، رئیس‌وقت مجلس نمایندگان آمریکا، از تاپیه نشان دهد. /ایرنا

افشای طرح جنگی ادعایی برلین علیه روسیه

رسانه‌های آلمانی «اشپیکل» و «بیلد» گزارش دادند که وزارت دفاع آلمان برای یک درگیری نظامی احتمالی با روسیه برنامه‌های اضطراری طراحی کرده است. اشپیکل در گزارش روز جمعه خود مدعی شد که بر اساس «طرح محرمانه عملیاتی آلمان» (OPLAN DEU)، این کشور باید بتواند ترتیب انتقال ۸۰۰ هزار سرباز ناتو و تقریباً ۲۰۰ هزار وسیله نقلیه، از جمله تانک و سایر سخت افزارها را از بنادر در هلند و بلژیک به شرق و در عرض سه‌تا شش ماه بدهد. /ایسنا

دور جدید حملات حزب‌الله به شمال فلسطین اشغالی

المیادین نوشت: حزب‌الله لبنان حملات پهنابدی و موشکی به شهرک‌های صهیونیست نشین از جمله «مرگلیوت»، «کریات شمونه» و «معیان باروخ» و مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه «الجلیل» در شمال فلسطین اشغالی انجام داد. رسانه‌های صهیونیستی نیز گزارش دادند که چند موشک به «نهاریا» در منطقه «الجلیل غربی» اصابت کرد اما آژیرهای خطر در منطقه به صدا در نیامد. در همین راستا، حزب‌الله لبنان اعلام کرد که رزمندگان آن محل استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی در پادگان «میتات» را با موشک هدف قرار داده است. /ایرنا

اف-۱۶های آمریکا چوب جادویی زلنسکی نخواهند بود

مجله «نشنال اینترتست» نوشته است: «جنگنده‌های اف-۱۶ آمریکایی که به‌کی‌یف وعده داده شده‌اند، برای استفاده در نبرد با ارتش‌های قدرتمند از رده خارج هستند و احتمالاً در حریم هوایی تحت کنترل روسیه دوام نخواهند آورد... اف-۱۶ یک چوب جادویی برای زلنسکی نخواهد بود.» /ایسنا

رقابت شرکت‌های امنیتی اسرانیل بر سر یک مناقصه امنیتی در آذربایجان

رقابت شرکت‌های دولتی و خصوصی صنعت امنیت رژیم اشغالگر اسرانیل بر سر مناقصه «امیلیاردلاری برای حفاظت از مرزهای جمهوری آذربایجان شدت گرفته است. در میان شرکت‌های خصوصی صنعت امنیتی اسرانیل، زمان‌بندی سفر یک هیئت دولتی به ریاست وزیر همکاری‌های منطقه‌ای این رژیم که شامل شرکت دولتی صنایع هوافضاست، به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. علت این انتقاد آن است که این شرکت‌های دولتی و خصوصی در حال رقابت بر سر مشارکت در یک مناقصه امنیتی در آذربایجان هستند. /میدل ایست‌نیوز

وزیر جنگ اسرانیل برکنار می‌شود؟

در سایه تشدید اختلافات در رژیم صهیونیستی، صداها علیه وزیر جنگ یوآو گالانت در پارلمان این رژیم افزایش یافته است و شمار زیادی از اعضای حزب لیکود در کنست، از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر، می‌خواهند که گالانت را برکنار کند. /فارس

پوتین سفرهای خارجی قانون‌گذاران روس را مشروط کرد

رئیس جمهور روسیه قانون جدیدی را درباره سفرهای خارجی مقامات پارلمانی این کشور امضا کرد. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که طبق این سند قانونی که در یک وبگاه دولتی روسیه منتشر شده است، «سناتورهای روسیه و اعضای دوما طبق شروط تعیین شده توسط شورای مجلس فدرال روسیه ملزم به هماهنگی درباره سفر به خارج از روسیه، به جز در موارد سفرهای رسمی هستند.» طبق این قانون، اگر یک قانون‌گذار روس طبق روندهای قانونی سفرهای خارجی خود را هماهنگ نکند، ممکن است اختیارات خود را از دست بدهد. /اسپوتنیک